
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1888/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 52ο  
Έγκριση των όρων της με αρ. 6/2024  πρόσκλησης υποβολής οικονομικών Προσφορών, στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
δημόσιων σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για το σχολικό 
έτος 2024-2025 , συνολικού προϋπολογισμού  51.019,80€ συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 

ΑΔΑ: 67Σ97Λ7-39Υ



 

 
2 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 
4. Το  Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019), 
όπως ισχύει. 
5. Το  Ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 139/Α/31-08-2019), όπως ισχύει. 
6. Το  N. 4635/2019 (Α’167) περί Γενικού Εμπορικού Μητρώου, όπως έχουν συμπληρωθεί και 
τροποποιηθεί με τους Ν.4712/2020 (ΦΕΚ Α146), 4782/2021 (ΦΕΚ Α36), 4796/2021 (ΦΕΚ Α63) και 
4801/2021 (ΦΕΚ Α83) και όπως ισχύουν σήμερα. 
7. To Ν.5056/2023 (ΦΕΚ163/τ.A.6/10/2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού , κατάργηση νομικών προσώπου δημοσίου 
δικαίου δήμων , παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς , κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών»,  
8. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
9. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 
10. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 53173/11-08-2022 (Β΄4294/11-08-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση.  
11. Τη με αρ. 1/2024 Απόφαση (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-ΛΙ5) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής , περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής .  
12. Τη με αρ. 2/2024 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής»,  
13.  Τη με αρ. 18641/5-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».  
14. Τη με αρ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει 

ΑΔΑ: 67Σ97Λ7-39Υ



 

 
3 

15. Την με αρ. 481/2023 Απόφαση (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024»,  
16.  Την με αρ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Αττικής»,  
17.  Την υπ΄αριθμ. 493/2022 (ΑΔΑ: ΨΧ6Σ7Λ7-ΜΚ4) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
141.270.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-
2024 & 2024-2025,  
18.  Την υπ’ αρ. 1250069/1-11-2024 με Α/Α 2436, Α/Α Βεβ. 2915 (ΑΔΑ:6ΘΜ87Λ7-Θ67 ) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης για την Π.Ε. Νήσων.  
19.  Την υπ΄ αριθμ. 747/2022 (ΑΔΑ: 6ΝΩΤ7Λ7-ΦΟΣ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 4/2022 Διακήρυξης,  
20.  Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025,  
21. Την με αρ. 3/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010895917) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών», 
22.  Την με αρ. 4/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011511555), Πρόσκληση υποβολής οικονομικών 
Προσφορών,  
23.  Την με αρ. 6/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011915660) Πρόσκληση υποβολής οικονομικών 
Προσφορών,  
24.  Tην με αρ. 3/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012690732) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών,  
25. Την με αρ. 7/21-08-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013278136) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών,  
26. Την με αρ. 9/13-11-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013752915) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών,  
27. Την με αρ, 1/15-02-2024(ΑΔΑΜ:24PROC014269178) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών,  
28. Την με αρ.   3/19-07-2024(ΑΔΑΜ: 24PROC015161746) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών, 
29. Την με αρ.   4/11-10-2024(ΑΔΑΜ: 24PROC015577688) Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών 
Προσφορών, 
30.  Τo υπ΄ αρ. πρωτ. 1312838/18-11-2024 έγγραφo της Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας 
Αττικής με τo οποίo διαβιβάστηκε  στην Υπηρεσία μας πίνακας με τα άγονα  και τα νέα δρομολόγια 
προς δημοπράτηση για το σχολικό έτος  2024-2025 καθώς και ο σχετικός προϋπολογισμός τους.  
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 
 
να αποφασίσει η Περιφερειακή Επιτροπή για:  
την έγκριση των όρων της υπ’ αρ.6/2024  Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής , στα πλαίσια του ΔΣΑ για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της ΠΕ Νήσων , για το 
σχολικό έτος 2024-2025,συνολικού προϋπολογισμού 51.019,80€ € συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ.  
 
 Η διενέργεια του διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) - Συστημικός Αριθμός 

ΑΔΑ: 67Σ97Λ7-39Υ



 

 
4 

Διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 362875 µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος, εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της σχετικής πρόσκλησης 
στους οικονομικούς φορείς μέσω ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με το Ν.4412/2016 όπως ισχύει. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων της υπ’ αρ.6/2024  Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής , στα πλαίσια του ΔΣΑ για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της ΠΕ Νήσων , για το 
σχολικό έτος 2024-2025,συνολικού προϋπολογισμού 51.019,80€ € συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ.  
 
 Η διενέργεια του διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) - Συστημικός Αριθμός 
Διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 362875 µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος, εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της σχετικής πρόσκλησης 
στους οικονομικούς φορείς μέσω ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με το Ν.4412/2016 όπως ισχύει. 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: 67Σ97Λ7-39Υ


		2024-12-16T12:43:20+0200
	Athens




